CALENDARIO DE EVALUACIONES JUNIO
CURSO: 5° BASICO

LUNES

MARTES

MIERCOLES

JUEVES

VIERNES

1

2

Matematica: Control de
multiplicacién, divisidn, ejercicios
combinados, resolucion de

8:15 hrs. Misa Primer Viernes

problemas.
5 6 7 8 9
8:15 hrs. Acto Civico Musica: Repertorio Cantado e 10:40 hrs. Celebracion Corpus Tecnologia: Maqueta de
Instrumental Christi (todo el colegio) juguete/juego.
12 13 14 15 16

Ed. Fisica Damas: Atletismo,
Relevos 8x50 mts.

Matematica: Control (Materia
vista hasta la fecha)

Lenguaje: Control de Lectura
Complementaria: Un secreto en
mi colegio

Religion: Prueba de Unidad P1

Ed. Fisica Varones: Atletismo,
multi disciplinas.

Ciencias Naturales: Control Unidad
2 (Temas1,2vy3)

Dia del Sagrado Corazon
Jornada escolar termina a las 13:05
hrs.

19

20

21

22

23

Religion: Prueba de Unidad P2

Lenguaje (Ensayo Final Evaluado
Obra de Teatro )

Reading comprehension
classwork based on The GreyWolf
book.

Dia Pueblos
Originarios

Prueba ciencias sociales
Descubrimiento y conquista

Dia presentacidn obras de
teatro

26

27

28

29

30

FERIADO
SAN PEDRO Y SAN
PABLO

8:30 hrs. Prueba DIA Lenguaje
English Unit test

8:30 hrs. Prueba DIA Mate-
matica
Salida Alumnos 13:05 hrs




